
 

UCHWAŁA Nr LVI/582/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobrzeń Wielki 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5,  art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), w związku z art. 

47 ust.2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 ze zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Dobrzeń Wielki w 2023 roku pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej w wysokości 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100) na 

realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi gminnej ul.Jańskiego w m. Dobrzeń Wielki – Etap I”. 

  

§ 2 

 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobrzeń Wielki 

 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. 2094 ze zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

   Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2023r. 1270 ze zm.) wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone na realizację 

zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub 

finansową dla innych jst. Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż z 

budżetu jst może być udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 

rzeczowej. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych). Wysokość dofinansowania  określa w drodze uchwały organ stanowiący tej 

jednostki samorządu terytorialnego, który udziela dotacji (art.47 ust.2 ustawy z dnia 13 

listopada 2003 r.o dochodach jednostek samorządu terytorialnego – t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 

2267). 

 Wójt Gminy Dobrzeń Wielki zwrócił się z prośbą o pomoc finansową przy realizacji 

zadania polegającego na budowie infrastruktury do mającego wkrótce powstać zakładu 

produkcyjnego. 

Zgodnie z informacją przedstawioną przez Gminę koszt całego przedsięwzięcia 

obejmującego swoim zakresem m in. Budowę drogi gminnej, sieć kanalizacji sanitarnej oraz 

sieć wodociągowa wyniesie ok. 864 046,00 zł. 

Zadanie zostało podzielone na dwa etapy, z których pierwszy zostanie wykonany w 

roku bieżącym za kwotę 472 392, 00zł natomiast drugi etap inwestycji wykonany zostanie w 

2024 roku za pozostałą część kwoty tj. 391 654,00zł. 

Wielkość pomocy finansowej określono na kwotę 300 000 zł. Powyższe środki zostały 

zabezpieczone w budżecie województwa.  

Prawa i obowiązki Gminy Dobrzeń Wielki, jak i Województwa Opolskiego zostaną 

wskazane w umowie, która zostanie zawarta w tym roku. Wydatkowanie dotacji jest również 

przewidziane na rok bieżący. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać  

za zasadne. 


